
 

 

 

 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  

Odbor výchovy a vzdělávání │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: vychova@cak.cz │ www.cak.cz 

OZNÁMENÍ O ÚMYSLU NEVYKONAT CELOU PRÁVNÍ PRAXI  

ADVOKÁTNÍHO KONCIPIENTA 

v souladu s čl. 11 odst. 2 Usnesení představenstva České advokátní komory č. 1/1998 Věstníku,                     

o výchově advokátních koncipientů a dalším vzdělávání advokátů v aktuálním znění,  

 

Příjmení, jméno, titul: ……………………………..........………………...............................................……………...….  

evidenční číslo advokátního koncipienta: …………...............................…………  

adresa pro příjem pošty: …………………………………………………………………………………........…………………………  

 

Vážení,  

oznamuji Vám do měsíce od zápisu do seznamu advokátních koncipientů skutečnost, že nehodlám 

vykonat celou právní praxi z důvodu:  

a)  že jsem vykonával(a) praxi ze zákona uznatelnou za praxi advokátního koncipienta* v délce ………  
      měsíců. Tuto praxi dokládám kopií jmenovacího dekretu, výpisem ze seznamu 
      notářských koncipientů nebo exekutorských koncipientů atp., včetně potvrzení zaměstnavatele  
      (zápočtový list), pracovní smlouvou a zároveň žádám o pokrácení počtu seminářů. 
_________________________________________________________________________________ 
*) Za praxi advokátního koncipienta se pokládá též praxe soudce, prokurátora, státního zástupce, 

státního arbitra, státního notáře, notáře, justičního čekatele, právního čekatele prokuratury, 

arbitrážního čekatele, právního čekatele státního zastupitelství, notářského kandidáta a notářského 

koncipienta, exekutora, exekutorského kandidáta a exekutorského koncipienta, soudce Ústavního 

soudu, asistenta soudce Ústavního soudu nebo Nejvyššího soudu anebo Nejvyššího správního soudu, 

asistenta Veřejného ochránce práv, asistenta soudce a asistenta státního zástupce, činnost 

zaměstnance Ministerstva spravedlnosti, který získal vysokoškolské vzdělání v oboru právo 

požadované podle § 37 odst. 1 písm. b), a který se samostatně podílí na tvorbě návrhů obecně 

závazných právních předpisů, činnost zaměstnance Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, který jedná v řízeních před soudy, rozhodci nebo stálými rozhodčími soudy, správními 

úřady a jinými orgány ve věcech uvedených v § 16 odst. 2 zákona č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

b)  že jsem vykonával(a) jinou právní praxi podle § 6 odst.2 zákona o advokacii, kterou lze uznat za 

      právní praxi advokátního koncipienta pouze v souvislosti se žádostí o vykonání advokátní zkoušky 

      nebo s podáním žádosti o zapsání do seznamu  advokátů § 6 odst.3 zákona o advokacii. 

      

 

 

                                                                                                                      ___________________________  

                                                                                                                                        podpis žadatele 
Datum:__________________ 


